ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TRÀ CÂU

Số:       /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Trà Câu, ngày  31  tháng  8 năm 2025

GIẤY MỜI

Họp triển khai tặng quà người dân nhân dịp

 kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2/9

Thực hiện Công điện số 149/CĐ-TTg ngày 28/8/2025 của Thủ tướng Chính

phủ về việc tặng quà người dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng Tám

và Quốc khánh 2/9; Hướng dẫn số 13578/BTC- NSNN ngày 29/8/2025 của Bộ Tài

chính về việc hướng dẫn việc tặng quà người dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách

mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2/9 (thời gian cấp phát quà vào ngày 01/9/2025);

UBND phường Trà Câu tổ chức hội nghị triển khai các nội dung trên do đồng chí

Võ Minh Châu - Chủ tịch UBND phường chủ trì, cụ thể như sau:

1. Thành phần mời dự:

- Đại diện Thường trực Đảng ủy phường;

- Đại diện Thường trực HĐND phường;

- Lãnh đạo UBND phường;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQVN phường;

- Thành viên Ban Chỉ đạo, thành viên Tổ chi trả tặng quà cho người dân nhân

dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2/9 trên địa bàn phường

Trà Câu;

- Bí thư Chi bộ, Tổ trưởng tổ dân phố và Trưởng BCT Mặt trận 20 tổ dân phố

(nhờ Tổ trưởng Tổ dân phố thông báo mời các thành phần liên quan ở Tổ dân phố);

- Giám đốc Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công phường;

- Phóng viên Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công phường (dự và đưa tin);

2. Thời gian, địa điểm: Bắt đầu lúc 14 giờ 00 phút ngày 31/8/2025 (chiều Chủ

nhật)

3. Địa điểm: tại Hội trường UBND phường Trà Câu (Địa chỉ: Quốc lộ 1, tổ

dân phố Đông Quang, phường Trà Câu).

4. Chuẩn bị nội dung:

- Phòng Văn hóa - Xã hội phường chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị

liên quan chuẩn bị nội dung Phương án để triển khai việc phát quà diễn ra khoa học,

thuận lợi, an toàn để phục vụ hội nghị.

- Công an phường chuẩn bị danh sách công dân trong cơ sở dữ liệu quốc gia

về dân cư thuộc đối tượng tặng quà theo Hướng dẫn số 13578/BTC- NSNN ngày

29/8/2025 của Bộ Tài chính.

- Các thành viên tham dự cuộc họp chuẩn bị nội dung để tham gia phát biểu tại

cuộc họp để việc chi trả diễn ra an toàn, thuận lợi.

- Văn phòng HĐND và UBND phường chuẩn bị các điều kiện cần thiết phục

vụ hội nghị.

Theo chỉ đạo của Trung ương và Ban Thường vụ Tỉnh ủy, đây là nội dung gấp

và đặc biệt quan trọng, để tặng quà người dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng

Tháng Tám và Quốc khánh 2/9 đảm bảo theo kế hoạch, kính mời các đồng chí đại

biểu tham dự đầy đủ theo thành phần và thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- CT, các PCT UBND phường;

- VP HĐND và UBND phường;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thị Như Quỳnh

		2025-08-31T10:21:56+0700

		2025-08-31T10:34:11+0700

		2025-08-31T10:34:11+0700